& XX.

& x. historiarum libro. In ea pugna & ipse Epaminondas Thebanorum dux cecidit. Fertur Xenophon tunc coronatus sacrificasse, & cum filium corruisse didicisset, coronam deposuisse: ubi verò acriter pugnantem oppetisse comperit, eam rursus capiti imposuisse. Sunt qui illum ne lacrymatum quidem dicant, solamque dixisse, Sciebam me genuisse mortalem. Refert Aristoteles, Grylli laudes & epitaphia tunc innumeros scripsisse, partim ut eius virtus celebris fieret, partim item ut patri gratificarentur. Socratem item Grylli laudes conscripsisse, Hermippus testis est in libro de vita Theophrasti. Timon eum in quibusdam ut solet, insectatur. Hæc vita Xenophontis fuit. Floruit maxime quarto anno, x c. & 1111. olympiadis, ascenditque cum Cyro sub Archonte Xenæneto, anno vno ante Socratis mortem. Obijt autem, ut ait Stesiclides Atheniensis in descriptione Archontum & Olympionicum, anno primo cv. olympiadis sub Archonte Callidemedæ, sub quo & Philippus Amyntæ filius Macedonibus imperabat. Obijt Corinthi, ut ait Demetrius * Magnesius, ad maturam ^{* μάγνης} iam proeectus senectutem, vir profecto cum in cæteris præstans ac bonus, tum equorum venationisque, ac discipline militaris in primis studiosus, ut ex libris eius intelligi potest.

Religiosus præterea, & sacrificijs intentus, qui res sacras non mediocriter teneret, & Socratem ad vnguem imitatus. Scripsit autem quadraginta libros alijs aliter eos diuidentibus. Ascensum Cyri, cuius per singulos libros, non autem totius operis, præmium fecit: Cyri institutionem, Græcorum res gestas, & Commentaria, Symposiũmque, & Oeconomicum, De re equestri, & de venatione, ἱππαρχικὸν præterea, & Socratis apologiam, & de vectigalibus, Hieronem siue tyrannicum, Agesilaum, & Atheniensium ac Lacedæmoniorum Remp. quam non esse Xenophontis Demetrius Magnesijs testatur. Fertur & Thucydidis libros eatenus latentes cùm subducere posset, ipse primus in eius viri gloriam in lucem edidisse. Appellabatur autem musa Attica præ dulcedine eloquentiæ, & incredibili facilitate, vnde illi cum Platone non omnino conueniebat, vt suo loco cùm ad Platonẽ venerimus, dicemus. Sunt autem & in hunc nostra epigrammata sic se habentia,

Οὐ μόνος ἐς Πέρσας ἀνέβη Ξενοφῶν διὰ Κύρον,
ἀλλ' ἀνόδορον ζῆτων ἐς Διὸς ἦτι ἄγοι.

Παιδείης γὰρ ἐὺς ἑλλωικὰ πρῶτα μαλὰ δέξας,
ὡς λιπὸν ἢ σοφίη μνήσατο Σωκράτους.

hoc est,

Non tantum ad Persas Cyrus Xenophonta
vocavit

Quam

Quàm virtus, qua itur limina ad alta
Iouis.

Ipse suum ostendit, Græcorum gesta re-
censens,

Nobile & egregij Socratis ingenium.